
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE               

CNPJ:

AVENIDA SANTO ANTONIO                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.528/0001-84

89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2022 - PR

92/2022

92/2022

11/10/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CELSO BIEGELMEIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

92/2022
54/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/11/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA CADASTRAMENTO DAS PROPRIEDADES RURAIS, 
PRÉDIOS PÚBLICOS E PROPRIEDADES RURAIS, COM IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
GEORREFERENCIAMENTO E NAVEGAÇÃO POR GPS, DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA     (11493)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA MAPEAMENTO
DIGITAL DE TODAS AS ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTE-SC (PRINCIPAIS, SECUNDÁRIAS E DE
ACESSO); RENDERIZAÇÃO/TRANSFORMAÇÕES DOS MAPAS
PARA APARELHO GPS, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
DOS USUÁRIOS DAS ENTIDADES QUE UTILIZAREM O
SISTEMA (POLICIA, BOMBEIROS, SAMU, DEFESA CIVIL E
DEMAIS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC). COM ÁREA ESTIMADA A SER MAPEADA
DE 147,00 KM², COM NÚMERO APROXIMADO DE
PROPRIEDADES RURAIS DE 450. - Marca: GPS RURAL

SER. 1,00  0,0000     18.488,30 18.488,30

2 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA MENSAL REFERENTE
AO SOFTWARE  DE CADASTRAMENTO DAS PROPRIEDADES
RURAIS, INCLUINDO A MANUTENÇÃO DOS MAPAS  E
PONTO DE CADASTRO, ALTERAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
SEMPRE QUE NECESSÁRIO. - Marca: GPS RURAL

MES 12,00  0,0000     642,64 7.711,68

Total do Fornecedor: 26.199,98

Total Geral: 26.199,98

--------------------------------------------------------------------------
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE               

CNPJ:

AVENIDA SANTO ANTONIO                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.528/0001-84

89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2022 - PR

92/2022

92/2022

11/10/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (60)  Saldo: 404.368,04

--------------------------------------------------------------------------
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal


